
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 43069/2021

Processo: 00040-00000738/2021-61. SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO

DISTRITO FEDERAL - SEEC, na qualidade de CONTRATANTE e a empresa JEB

COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI, na qualidade de CONTRATADA. DO

OBJETO: aquisição de mobiliário, novos e em primeiro uso (poltrona massageadora),

ITEM 01, a fim de atender às necessidades da Secretaria de Estado de Economia do

Distrito Federal (SEEC/DF), nos termos, condições e especificações estabelecidas no

Termo de Referência; do Edital do Pregão Eletrônico Nº 021/2021 -

COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF e seus anexos; e da Proposta de Preço. DO VALOR: o

valor total do contrato é de R$ 15.010,00 (quinze mil e dez reais) e correrá à conta de

dotações orçamentárias consignadas no orçamento corrente – Lei Orçamentária Anual,

enquanto as parcelas remanescentes serão custeadas à conta de dotações a serem alocadas

no orçamento seguinte. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I – Unidade Orçamentária:

19101; II – Programa de Trabalho: 04.122.6203.3104.0001; III – Natureza da Despesa:

44.90.52; IV – Fonte de Recursos: 336. O empenho é de R$ 15.010,00 (quinze mil e dez

reais), conforme Nota de Empenho nº 2021NE03237, emitida em 18/03/2021, sob o

evento nº 400091, na modalidade Ordinário. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: o contrato terá

vigência de 120 (cento e vinte) dias, contados a partir da data de sua assinatura. DA

ASSINATURA: 24/03/2021. DOS SIGNATÁRIOS: Pela SEEC: ANALICE MARQUES

DA SILVA, Subsecretária de Compras Governamentais e pela CONTRATADA: DIOGO

MAGALHAES AGUIAR DE MOURA, na qualidade de Titular da Empresa.

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 01/2021

Processo: 00040-00017299/2020-44 – SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

(SEEC/DF), doravante denominada CONTRATANTE e a PRONTO PAGUEI GESTAO

FINANCEIRA LTDA, doravante denominada CREDENCIADA. DO OBJETO: Acordo

de Cooperação tem por objeto viabilizar o pagamento de tributos e de outras receitas

públicas do Distrito Federal por meio de cartão de crédito ou débito, na forma do Decreto

n° 39.972, de 22 de julho de 2019. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: o

instrumento não prevê a transferência de recursos financeiros entre os partícipes, sendo

SEM ÔNUS para o Distrito Federal, não implicando compromissos, nem obrigações

financeiras ou transferência de recursos, bem como não gera direito à indenização,

contraprestações pecuniárias, ressarcimento e/ou reembolsos. DO PRAZO DE

VIGÊNCIA: o prazo de vigência do Acordo de Cooperação Técnica será de60 (sessenta)

meses, contados da data de sua assinatura. DA ASSINATURA: 24/03/2021. DOS

SIGNATÁRIOS: Pela SEEC/DF: ANALICE MARQUES DA SILVA, Subsecretária de

Compras Governamentais e pela CREDENCIADA: DANIEL ROSA ZAPELINI e

HENRIQUE DO VALE ANDRADE, ambos na qualidade de Sócio-Administrador.

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021 - UASG 974002

A Pregoeira comunica aos interessados que a fim de atender a demanda da Controladoria-

Geral do Distrito Federal (CGDF), a Subsecretaria de Compras Governamentais –

SCG/SPLAN/SEEC operacionalizará licitação do PE 036/2021, cujo objeto é a

contratação de empresa especializada para capacitação na solução de dados Storage VNX

5300 e seus softwares licenciados, de acordo com as condições e especificações

constantes do Edital e seus anexos. Valor estimado: R$ 13.200,00. Tipo de Licitação:

Menor Preço. Programa de Trabalho n.º. 04.122.6203.3104.0001 - Contrato de

empréstimo n.º 3040/OC-BR-BID – Programa de Desenvolvimento Fazendário do DF –

PRODEFAZ/PROFISCO – DISTRITO FEDERAL; Natureza da Despesa: 33.90.39,

Subelemento: 48 e Fonte de Recursos: 336 – Operações de Crédito Externas. Abertura das

propostas dia 12/04/2021, às 9h30min. Processo 0040-00003979/2020-56. O edital poderá

ser retirado no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações

pelo e-mail: pregoeirosulog08@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 26 de março de 2021

RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021 - UASG 974002

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde

sagraram-se vencedoras as empresas: Freire Aguiar Comércio Audiovisual Eireli, no valor

total de R$ 1.400,00, Jair Dos Reis Silva Junior, no valor total de R$ 4.020,20, Scorpion

Informática Eireli, no valor total de R$ 289,24 e Quality Atacado Eireli, no valor total de

R$ 349,00. Processo 00040-00038919/2020-89. Demais informações pelo site:

www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo e-mail:

pregoeirosulog05@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 26 de março de 2021

KARLA REGINA DA SILVA ROCHA

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021 - UASG 974002

O Pregoeiro comunica aos interessados que o pregão acima citado, cujo objeto é o Registro de

Preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de solução

tecnológica integrada de Gerenciamento de Serviços de Tecnologia da Informação com

Inteligência Artificial Integrada (AITSM), gerenciamento de serviços administrativos e

automação de processos no modelo de Software como Serviço (SaaS), contemplando a

customização e transferência de conhecimento, conforme condições e especificações constante

no Edital e seus Anexos, encontra-se suspenso até ulterior deliberação do Tribunal de Contas do

DF, em cumprimento ao item II, letra “a” da Decisão Nº 958/2021-TCDF. Processo 00040-

00022370/2020-19. Demais informações pelo site: www.comprasgovernamentais.gov.br ou

pelo e-mail: pregoeirosulog01@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 26 de março de 2021

AUGUSTO CESAR PIRES ARANHA

FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA
COMPLEMENTAR DOS SERVIDORES

 

AVISO DE RESULTADO DE RECURSO E JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2021 - UASG 927448

A Pregoeira comunica aos interessados que foi julgado improcedente o recurso interposto pela

empresa ART Comércio, Construções e Informática Ltda – ME, contra o julgamento do item

01, nos termos fundamentados na Instrução do Recurso anexa aos autos, acolhida e aprovada

pela Diretora-Presidente desta Fundação. Comunica ainda, o resultado de julgamento da

licitação, na qual sagraram-se vencedoras as empresas: HS Comércio, Locação e Manutenção de

Equipamentos de Informática Ltda – EPP, no valor total de R$ 44.889,72 e Freire Aguiar

Comercio Audiovisual Eireli, no valor total de R$ 10.782,86. Processo nº 04006-

00000155/2020-17. Demais informações no site: www.comprasgovernamentais.gov.br, ou

através do email: contratos@df-previcom.df.gov.br.

Brasília/DF, 26 de março de 2021

MARTHA CRISTINA GARCIA MENDES

COMPANHIA DE PLANEJAMENTO
DO DISTRITO FEDERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021

Processo: 00121-00001108/2020-22. Objeto: Contratação de empresa especializada na

prestação de serviço de checagem da coleta de dados (informações) em sub amostra

domiciliar, mediante aplicação de questionário por meio da utilização de coletor eletrônico

de dados. Essa coleta de dados objetiva realizar checagem de informações coletadas para a

Pesquisa Domiciliar por Amostra de Domicílios – PDAD/DF. Os domicílios objeto da

checagem da coleta de dados estão localizados nas 33 Regiões Administrativas do Distrito

Federal, conforme Anexo III, do Termo de Referência, e serão quantificados no percentual

de 25% da amostra da PDAD/DF de forma proporcional em cada uma delas, em

percentual definido pela CODEPLAN, de maneira a oferecer os níveis de confiabilidade

desejados e estabelecidos para a checagem da PDAD/DF, conforme especificações

técnicas descritas no Termo de Referência anexo I do Edital e condições estabelecidas no

Edital e seus anexos I a V. Que integram o Edital, Valor global estimado: R$ 195.000,00

(cento e noventa e cinco mil reais). Programa de Trabalho: nº 04.122.6203.2912.0001

Estudos e Pesquisas Socioeconômicas, Urbanas e Ambientais - DF ENTORNO. Fonte:

100. Natureza da Despesa: 33.90.39 (05). Prazo de vigência: vigência do Contrato será de

12 (doze) meses, contados da sua assinatura e não será prorrogado. Tipo: menor preço

global. Data de abertura da sessão pública: dia 20/04/2021 às 10h no site

www.comprasnet.gov.br. UASG 925341. O Edital e seus anexos estarão disponíveis, a

partir do dia: 29/03/2021, nos sites www.comprasnet.gov.br e www.codeplan.df.gov.br,

http://www.codeplan.df.gov.br/licitacoes/.

Brasília/DF, 24 de março de 2019

ABIMAEL TAVARES DA SILVA

Pregoeiro

PÁGINA 86 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 59, SEGUNDA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


